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at udtale mig om det af 3 ærede Medlem- 
mer stillede Underændringsforslag og navnlig 
for at udtale mig imod, at det Minimum, der 
findes iLovforslageh forhoies saaledes, som det 
foreslaaes i dette Underændringsforslag. Jeg 
vilde i og for sig ikke have Noget imod, at 
den Afgift, der nn svares af Brændeviins- 
handel, blev forhøiet, dersom man derved kunde 
opnaae det, som oprindelig har været tilsigtet 
ved denne Afgift, nemlig at indskrænke Brænde- 
viinshandelenz men for at dette skulde skee, 
maatte Afgisteii være betydelig høiere. Saa- 
ledes som Sagen nn staaer, maa den ganske 
vist nærmest betragtes som en reen Mal Af- 
gift, men jeg troer ikke, at denne Afgift op- 
rindelig paa nogen Maade var beregne! paa 
at skaffe Statskassen en Indtægt. Naar del 
derfor nu har viist sig, at den ikke i nogen 
væsentlig Grad har kunnet forhindre Brænde- 
viinshandel, og naar vi ellers i det Hele taget 
gjennem Lovgivningen have søgt at bortrydde 
alle Hindringer« for det frie Erhverv, idet man 
jo søger paa alle Steder, hvor det ikke alle- 
rede er skeet, at afskaffe Næringsskatten, saa 
forekommer det mig itke hensigtsmmssigt at 
sætte Minimunr af Afgiften høiere end det, som 
Lovndkastet har. Netop den Omstændighed, at 
denne Afgift skal være eens for Alle, har gjort 
det nødvendigt for de fleste Cornmunalbestiy 
relser paa Landet at sætte denne Afgift tem- 
melig lavt, og det forekommer mig derfor, at 
man ikke bør forandre det, som i saa Hen- 
seende ogsaa nn er det Gjældende. 홢홢-홢 Jeg 
skal af samme Grund stemme mod Udvalgets 
Ændringsforslag under Nr. 12, idet jeg troer, 
at et saadant Forslag let kunde lede til, at 
man vilde benytte Brændeviinshandelen til at 
skaffe Communen Jndtcegten og dette er jo 
paa ingen Maade Hensigten med denne Af- 
gift, ialfald var det ikke den oprindelige Hen- 
sigt dermed. Vi have her i Kjøbenhavn, 
efterat Loven af 1857 er ndkommem beskattet 
en Lbicexigde Handlende som jeg troer, at man 
aldrig har tænkt paa skulde komme til at svare 
Skat ifolge denne Lov. Beskatningen af 
Brcendeviinshandel er jo oprindelig fremkommen 
for at hindre Udbredelsen af Brændeviinsdrik 
navnlig blandt de mindre formnende Clas- 
sen, idet der jo skulde meget betydelig Af- 

gift til at forhindre Brwndeviinsdrik hos 
de mere formuende Classen thi for dem vilde 
en Afgift paa Handelen af 100 eller 200 
Rd. ikke have Noget at betyde. Men nu har 
man i Kjøbenhavn og formodentlig ogsaa paa 
Landet udvidet Begrebet Brcendeviinshandel til 
enhver Handel med Spiritnosa, saaledes at 
Afgiften heri Kjøbenhavn f. Er. træffer enhver 
Urtekræmmer, der sælger: en Flaske Rom, og 
det kan vel efter Lovens Indhold heller ikke 
være Andet, end at han maa betale denne Af- 
gift, skjøndt den maaskee ranuner en Mand, 
som ikke omsætter for 10홢홢20 Ild. om Aaret ved 
denne Handel. Da nn Afgiften skal være 
eens for Alle, følger heraf, at man meget let 
vil vælge dens Minimum, og saavidt mig be- 
kjendt er dette ogsaa blevet taget de fleste 
Steder, og jeg troer ikke, det vil være hensigts- 
mcessigt at gaae bort fra, hvad der i saa Hen- 
seende hidtil har været bestemt. 

I I I .  Ande r sen :  Det forekommer mig, 
at det ikke igaar blev omtalt af den ærede 
Ordfører, hvorledes de forskjellige Medlemmer 
af Udvalget have opfattet nærværende Lovfor- 
slag, og jeg vil derfor tillade mig at bemærke, 
at det ærede Medlem fra Falster (Skytte) og 
jeg ikke have kunnet være ganske enige med de 
andre Medlemmer af Udvalget, idet vi gjerne 
vilde have gaaet noget videre i frisindet Ret- 
ning, end det er kommet til at see ud i Be- 
tænkningen. De Jndstillingen som ere komne 
frem fra Udvalget, ere kun bragte tilloeie ved 
en Overeenskomst og en vis Eftergivenhed fra 
begge Sider, idet man fra begge Sider ikke har 
meent at burde, holde fast paa sin oprindelige 
Opfattelse. Det første Indtryk, som vi Land- 
folk sit« af det nærværende Lovsorslag da det 
blev forelagt, troer jeg i det Hele taget maatte 
være nedslaaende Da Nceringsloven af1857 
udkom, bestemtes det i dens s 56, at det med 
Hensyn til Brændevinshandel paa Landet 
, , indt i l  videre« skulde have sit Forblivetide 
ved de hidtil gjældende Slægter, saaledes at 
der kun kunde erholdes Bevilling til Brænde- 
vinshandel paa Landet fra Jndenrigsministess 
riet. Dette , , indtil  videre« har man nu 
troet ligefrem vilde komme til at bortfalde, 
naar der. blev forelagt et nyt Lovforslag om 


